INDICAÇÃO Nº 523/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, que seja feito a colocação de contentores de lixo no bairro Cascalho.

JUSTIFICATIVA

No referido bairro há apenas um contentor para atender cerca de mil habitantes, que evidentemente não comporta o volume de lixo, ficando o mesmo espalhado por todas as ruas do bairro.

Sala das Sessões, 24 de Outubro de 2005.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VICE-PRESIDENTE

PAGE